01/12/2020.

Fim: 01/06/2022.

6. VALOR DO TED:

O Ministério do Turismo realizará a descentralização de créditos orçamentários e o repasse dos
recursos financeiros ao Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-riograndense
(IFSul), no valor de R$ 1.111.080,00 (hum milhão, cento e onze mil e oitenta reais), para a execução do
objeto deste Termo de Execução Descentralizada, conforme item disposto no item “7. CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA”, deste instrumento.

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

7.1. EXERCÍCIO 2020

Programa/Ação/Localizador: 23.695.2223.4590.0001.

PTRES: 174513.

Plano Orçamentário: 002.

Plano Interno: 0614PRCAPAC.

Valor (R$): R$ 886.000,00 ( oitocentos e oitenta e seis mil reais).

Programa/Ação/Localizador: 23.695.2223.4590.0001.

PTRES: 186849.

Plano Orçamentário: RO02.

Plano Interno: 0614PRCAPAC.

Valor (R$): R$ 225.080,00 ( duzentos e vinte cinco mil e oitenta reais)

Valor Total: R$ 1.111.080,00 (hum milhão, cento e onze mil e oitenta reais)

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de

bens?

(    ) Sim

( X ) Não 

9. DAS ALTERAÇÕES

Ficam os par�cipes facultados a alterar o presente Termo de Execução Descentralizada ou o respec�vo